2026 a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales” Publicado en el Diario Oficial El Peruano el miércoles 28 de enero de 2026  se 
autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 55 906 500,00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), a favor de diversos pliegos 
del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales para financiar el costo del 
otorgamiento del bono excepcional y, por única vez, de S/ 100,00 (CIEN Y 00/100 SOLES), 
con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y

[...]

y/o en la Planilla Electrónica (PDT PLAME) que se encuentra a cargo del Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo, según corresponda, en el mes de junio de 2025; y, ii) contar 
con vínculo laboral a la fecha de pago del bono excepcional; Que mediante el anexo I le 
corresponde a esta Casa de Estudios la Suma de S/ 71,500.00 (SETENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS Y 00/100 SOLES); Que, en el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto Supremo 
005-2026-EF, faculta el Titular del Pliego a la autorización de los recursos transferidos; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Objeto Aprobar la Desagregación de los Recursos 
Transferidos Mediante Decreto Supremo N° 005-2026-EF por la fuente de financiamiento 
de Recursos Ordinarios hasta por la suma de S/ 71,500.00 (SETENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS Y 00/100 SOLES) para financiar el costo del otorgamiento del bono 
excepcional y por única vez de S/ 100,00 (CIEN Y 00/100 SOLES), de acuerdo el siguiente 
Detalle 

EGRESOS 

SECCIÓN PRIMERA  :   Gobierno Nacional 
PLIEGO   :      518  Universidad Nacional Agraria La Molina